NIEDERSCHRIFT

über die 4. öffentliche Sitzung des Ausschusses für Jugend, Soziales, Kultur und Sport (JSKS) der Gemeinde Dornburg am 15.06.2023, 19.00 Uhr, im Konferenzraum der Mehrzweckhalle Wilsenroth

Beginn: 19.00 Uhr, Ende: 19.50 Uhr

Anwesend:

a) stimmberechtigt:

Klemens Schlimm Ottmar Baron für Emily Hering Dr. Walter Valeske Markus Stahl für Josef Frensch Holger Schäfer

b) nicht stimmberechtigt:

Andreas Höfner, Bürgermeister Janina Schönberger, Schriftführerin

Diana Jordan FDP/Bündnis 90 Die Grünen

c) entschuldigt fehlte:

Josef Frensch Emily Hering

Tagesordnung

- 1. Bestellung einer Schriftführerin/eines Schriftführers
- 2. Tag der Vereine

hier: Antrag der SPD-Fraktion Dornburg Verweis Gemeindevertretung vom 28.11.2022/ Beratung

3. Änderung der Richtlinien zur Förderung der Jugendarbeit von Vereinen der Gemeinde Dornburg

hier: Antrag der CDU-Fraktion Dornburg

Verweis Gemeindevertretung vom 07.02.2023/ Beratung und Beschluss

4. Waldkindergarten

hier: Antrag der SPD-Fraktion Dornburg

Verweis Gemeindevertretung vom 28.03.2023/ Beratung

Der Vorsitzende des Ausschusses für Jugend, Soziales, Kultur und Sport, Herr Klemens Schlimm, eröffnete die Sitzung. Er stellte fest, dass zu dieser Sitzung ordnungsgemäß eingeladen wurde und dass nach der Zahl der anwesenden Mitglieder der Ausschuss Jugend, Soziales, Kultur und Sport beschlussfähig ist.

1. Bestellung einer Schriftführerin/ eines Schriftführers

Der Vorsitzende des Ausschusses für Jugend, Soziales, Kultur und Sport schlug Frau Janina Schönberger als Schriftführerin vor. In der anschließenden Wahl per Akklamation wurde Frau Janina Schönberger zur Schriftführerin des Ausschusses für Jugend, Soziales, Kultur und Sport gewählt.

Abstimmungsergebnis:

5-0-0

2. Tag der Vereine

hier: Antrag der SPD-Fraktion Dornburg Verweis Gemeindevertretung vom 28.11.2022/ Beratung

Zum Antrag der SPD-Fraktion:

"Die Gemeinde Dornburg veranstaltet einmal jährlich einen "Tag der Vereine" nach dem Vorbild der Gemeinde Villmar."

Die Antragstellerin stellt ihre Ideen zum Tag der Vereine vor.

Nach intensiver Beratung wurde wie folgt festgelegt:

Es soll einen zentralen Tag der Vereine für die Gemeinde Dornburg geben. Die Veranstaltung soll im Turnuswechsel in allen Ortschaften der Gemeinde stattfinden. Für die erste Veranstaltung wurde Langendernbach vorgeschlagen.

Jeder Verein hat die Möglichkeit sich an einem eigenen Stand und/oder auf der Bühne zu präsentieren. Die Präsentation soll tagsüber erfolgen, mit anschließender Sportlerehrung als Abschluss (17:00 Uhr)

Vor einer weiteren Planung soll eine Bereitschaftsabfrage bei den Dornburger Vereinen erfolgen und danach weiter im Ausschuss beraten werden.

In der nächsten Gemeindevertretersitzung soll ein Zwischenbericht gegeben werden.

Abstimmungsergebnis: 5-0-0

3. Änderung der Richtlinien zur Förderung der Jugendarbeit von Vereinen der Gemeinde Dornburg

hier: Antrag der CDU-Fraktion Dornburg

Verweis Gemeindevertretung vom 07.02.2023/ Beratung und

Beschlussempfehlung

Zum Antrag der CDU-Fraktion:

"Die Gemeindevertretung beschließt Nr. 2 (Förderungswecke) und Nr. 3.2 (Höhe der Zuschüsse) der Richtlinien für die Förderung der Jugendarbeit von Vereinen der Gemeinde Dornburg (Ortsrecht Satzung 13 in der Fassung vom 29.03.2010) gemäß der Beschlussvorlage vorliegenden Vorlage zu ändern, wobei der im Entwurf genannte Punkt 2.4 gestrichen wird."

Nach intensiver Beratung wurde wie folgt beschlossen:

"Der Ausschuss empfiehlt der Gemeindevertretung die Förderbeträge in den Richtlinien für die Förderung der Jugendarbeit von Vereinen der Gemeinde Dornburg (Ortsrecht Satzung 13 in der Fassung vom 29.03.2010) zu den Punkten 2.1 bis 2.5 und 5 zu verdoppeln. Gleiches (Verdopplung) gilt für die Zuschüsse nach den Punkten 5 "Vereinsjubiläen" der Richtlinien für die Förderung der kulturtreibenden und sonstigen Vereine der Gemeinde Dornburg (Fassung vom 30.11.2016), sowie der Richtlinien für die Sportförderung der Gemeinde Dornburg (Fassung vom 28.08.2012)."

Abstimmungsergebnis:

5-0-0

4. Waldkindergarten

hier: Antrag der SPD-Fraktion Dornburg

Verweis Gemeindevertretung vom 28.03.2023/ Beratung

Zum Antrag der SPD-Fraktion:

"Der Gemeindevorstand wird um Überprüfung gebeten, ob und ggf. mit welchem finanziellen Aufwand an einer hierfür geeigneten Stelle ein Waldkindergarten eingerichtet werden kann."

Herr Dr. Valeske berichtet von seinem Besuch im Walkindergarten "Mütze" in Limburg.

Nach intensiver Beratung wird wie folgt festgelegt:

Der Ausschuss wird zeitnah einen oder mehrere Waldkindergärten in den Nachbargemeinden besuchen, um vor Ort Fragen klären zu können.

Anschließend folgt die Beratung über die weitere Vorgehensweise in der nächsten Ausschusssitzung.

In der nächsten Gemeindevertretersitzung soll ein Zwischenbericht gegeben werden.

Abstimmungsergebnis:

5-0-0

Danach schloss der Vorsitzende, Herr Klemens Schlimm, um 19.50 Uhr die Sitzung des Ausschusses für Jugend, Soziales, Kultur und Sport der Gemeinde Dornburg.

Der Vorsitzende des Ausschusses für Jugend, Soziales, Kultur und Sport

Die Schriftführerin

- Schlimm -